ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ ,
Яъгч № SoSZ И

Об утверждении Совета основной
образовательной программ магистратуры
ВМ.5870* «Визуальные коммуникации в журналистике и рекламе»

ПРИКАЗЫВАЮ: П
1. Утвердить состав Совета основной образовательной программы

магистратуры ВМ.5870* «Визуальные коммуникации в журналистике и рекламе»
(далее - Совет):

1.1. Баландин Георгий Вадимович, бренд-маркетолог ООО «Ф-Плюс
оборудование и разработки» (по согласованию);

1.2. Дмитриева Юлия Николаевна, заместитель креативного директора
ЗАО «Комсомольская правда в Санкт-Петербурге» (по согласованию);

1.3. Лега Максим Николаевич, режиссер, видеооператор ИП Лега
Максим Николаевич (по согласованию);

1.4. Лешукова Татьяна Валерьевна, старший научный сотрудник
Экспозиционно-выставочного отдела СПб ГБУК «Государственный музей истории
Санкт-Петербурга» (по согласованию);

1.5. Оршер Владислав Эдуардович, директор «То агентство» ИП
Оршер Владислав Эдуардович (по согласованию);

1.6. Смешнова Ольга Юрьевна, специалист по связям с
общественностью, начальник социально педагогического отдела СПб ГАСУСО
«Психоневрологического интерната №9» (по согласованию);

1.7. Ярошецкий Сергей Семенович, шеф-редактор ООО «ЖУВЦ
«Адреса Петербурга»; секретарь правления Гильдия журналистов, работающих в
сфере архитектуры, строительства и сохранения культурного наследия МОО «Союз
журналистов Санкт-Петербурга и Ленинградской области» (по согласованию).

2. Председателем Совета назначить Ярошецкого С. С.
3. Координатором Совета назначить доцента Кафедры рекламы Кузьмину

Анну Михайловну.
4. Заместителю начальника Управления образовательных программ

Меныциковой Е. В.:
4.1. организовать работу по подготовке первого заседания в течение 3

месяцев с даты издания настоящего приказа;
4.2. осуществлять консультирование членов Совета основных

образовательных программ. —,

5. За разъяснением вопросов о порядке работы членам Совета следует
обращаться на адрес электронной почты: e.menshikova@spbu.ru.

6. Заместителю начальника Управления образовательных программ
Гордюковой JI. Е. организовать внесение актуальной информации в ИС Партнеры.

7. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Шишмакову Д. Э. обеспечить публикацию настоящего приказа на официальном
сайте СПбГУ в разделе Подразделения и руководство» / «Советы образовательных
программ».

8. За разъяснениями по содержанию настоящего приказа следует
обращаться через сервис «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к и. о.
проректора по учебно-методической работе Соловьевой М. А.

9. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты: org@spbu.ru.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка директора Института «Высшая школа
журналистики и массовых коммуникаций» Пую А. С. от 14.03.2024 № 43/8-07-59.

И. о. проректора
по учебно-методической работе , М. А. Соловьева

mailto:e.menshikova@spbu.ru
mailto:org@spbu.ru